



Kościeliska, dnia 7 października 2019 roku

Roland Fabianek

Starosta Oleski

Petycja w sprawie uruchomienia linii autobusowej na trasie Gorzów Śl.- Jastrzygowice- Kościeliska- Biskupice- Olesno i Olesno-Biskupice-Kościeliska- Jastrzygowice- Gorzów Śl.

Szanowny Panie Starosto,

Działając na rzecz mieszkańców miejscowości Jastrzygowice, Kościeliska i Biskupice składam petycję w interesie publicznym wnosząc o podjęcie działań niezbędnych w celu uruchomienia linii autobusowej na trasie Gorzów Śl. – Jastrzygowice – Kościeliska – Biskupice – Olesno i Olesno – Biskupice – Kościeliska – Jastrzygowice - Gorzów Śl.

Petycję swą uzasadniam tym, że wskazanie wyżej miejscowości nie posiadają żadnego połączenia z m. Gorzów Śl., co utrudnia, a w niektórych przypadkach całkowicie uniemożliwia dotarcie mieszkańców do Gorzowa Śl. W szczególnie trudnej sytuacji pozostają starsi mieszkańcy w/w miejscowości, którzy nie posiadając własnego środka komunikacji, nie mają możliwości dotarcia do lekarza rodzinnego. Istotne jest także to, aby umożliwić pacjentom dojazd do ośrodka zdrowia w Gorzowie Śl. w godzinach porannych, a odjazd w około południowych. Podobne trudności napotyka młodzież dojeżdżająca do szkół w Gorzowie Śl. i innych szkół, do których dotrzeć mogą z Gorzowa Śl. Brak komunikacji w tym kierunku często jest czynnikiem decydującym o wyborze innej szkoły.

Ponadto należy wskazać, że istniejące połączenie m. Kościeliska z m. Olesno, jest niewystarczające, gdyż nie uwzględnia przystanków w północnej części wsi, ani przystanku w m. Jastrzygowice. Powoduje to, że ponad połowa mieszkańców m. Kościeliska oraz wszyscy mieszkańcy m. Jastrzygowice mają utrudniony lub uniemożliwiony dojazd do Olesna. Tu również w najtrudniejszej sytuacji pozostają osoby starsze oraz młodzież szkolna. Powyższa sytuacja jest szczególnie z uwagi na lokalizację szpitala.

Jedynym rozwiązaniem tej niezmiernie trudnej sytuacji jest zorganizowanie transportu publicznego na wskazanej powyżej linii.

W załączeniu lista z podpisami osób – mieszkańców m. Kościeliska, Biskupice i Jastrzygowice, popierających niniejszą petycję.

W imieniu mieszkańców

tel.

Do wiadomości:

1. Włodzimierz Kierat – Wójt Gminy Radłów
2. Artur Tomala - Burmistrz Gorzowa Śl.